9º da Lei n.º 2.949 de 19 de junho de 2018, passa a vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 9º  Ficam estabelecidos para a bolsa de complementação Educacional devida aos 
estagiários os seguintes valores: 

I – estágio de nível médio - R$ 700,00 (setecentos reais); 

II – estágio de nível superior - R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). (NR)” 

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Plenário Papa João Paulo II, 4 de dezembro de 2025.   

JOILSON BROEDEL 

Presidente da Câmara Municipal de Viana 

Viana, 04 de dezembro de 2025.

De: Protocolo Automático